

OPRAVY KOMUNIKACE MEZI KOSMONOSY A DEBŘÍ

Dopravní komplikace nás čekají až do první poloviny října. Přímou se dotýkají komunikace I/38 mezi Kosmonosy a kruhovými křižovatkami v Debři. Ředitelství silnic a dálnic tady provádí rozsáhlou opravu. Práce přitom začaly už 12. července a probíhat budou po etapách. Těch se také dotknou částečné nebo úplné uzavírky v různých úsecích na základě aktuální situace.

Začátek opravy komunikace se dotýkal napojení na okružní křižovatku silnice I/38 s ulicí Josefodolská a dále pokračuje východním směrem až k napojení na okružní křižovatku ulic Průmyslová x tř. Václava Klementa a Boleslavská. Celková délka řešeného úseku je přes dva kilometry. Stavba bude rozdělena do tří hlavních etap. V první etapě od 12. 7. do 8. 9. bude na I/38 částečná uzavírka a úplné uzavírky se dotknou navazujících úseků ulic Ptácká, Josefodolská, Na Radouči a na Radoušské spojení. Druhá etapa bude od 9. 9. do 10. 10. Na I/38 bude částečná uzavírka a vjezd z ulic Havlíčkova



Až do poloviny října čekají řidiče komplikace na komunikaci I/38. Práce na silnici I/38 už jsou v plném proudu. Začaly v první polovině července.

a Duhová nebude možný. Ve třetí etapě od 12. 7. do 27. 8. bude na I/38 úplná uzavírka ve směru od České Lípy na Kosmonosy, v opačném směru bude uzavírka částečná. V první a třetí etapě bude objízdná trasa směr Praha - Jičín vedena po ulici Ptácká, Jaselská, tř. T. G. Masaryka, Jičínská a směr Liberec po ulici Havlíčkova, 17. listopadu, tř. V. Klementa.

Během rekonstrukce se odfrézují stávající asfaltové vrstvy do požadované hloubky, případně se provede sanace podkladních vrstev, osazení nových obrub a položení nových asfaltových vrstev. Následně proběhne úprava nebezpečných krajnic, odvodňovacích žlabů, osazení a úprava zachytňovacího systému. Pročistí se odvodňovací příkopy a ozelení stavbou dotčené nebezpečné plochy. Další uzavírky plánované přímo na území Kosmonos by měly být v souvislosti I/38 koordinované. Chystá se například uzavírka Boleslavské ulice a rekonstrukce plynu.

PAVEL ŠUBRT,
FOTO MARTIN VESELÝ

KONEC DOBRÝ, VŠECHNO DOBRÉ

I tak by se dal charakterizovat poslední školní den na kosmonoské základní škole. Školní rok, který byl z velké části ovlivněn covidovou pandemií a distanční výukou, byl zakončen tím nejlepším způsobem, tedy tradičním „posledním zvoněním“ na nádvoří zámku. Žáci 1. ročníků tak mohli před zraky ostatních spolužáků, pedagogického sboru, vedení města a přítomných rodičů doprovodit své nejstarší spolužáky, tedy deváťáky, naposledy do jejich tříd pro závěrečná vysvědčení. Slavnostního zakončení se nezúčast-

nili pouze žáci 2. ročníků, kteří naposledy převzali vysvědčení z rukou svých třídních učitelek v budově základní školy v Horních Stakorách.

Mgr. Milan Petráš



MONITORING UBYTOVEN A KONTROLA UZÁVĚREK

Městská policie obdržela příkaz monitorovat ubytovny v katastru města Kosmonos. „Chceme vyvolat jednání s cizineckou policií o pravidelných kontrolách těchto zařízení“ zmínil starosta PharmDr. Eduard Masarčík. Strážníci Městské policie také zintenzivní dohled na dopravu ve městě. „Dochází k projíždění jednosměrek, k porušování zákazů vjezdů

a uzavřených lokalit kolem zámeckého parku. Už nyní tam strážníci provádějí kontroly. Budou je provádět i nadále ve spolupráci s Policií České republiky,“ zdůraznil místostarosta Mgr. Petr Boubín. „Samotné kontroly mají strážníci jako prioritu a zároveň příkaz. Budou probíhat po celou dobu uzavírek v rámci bezpečnosti celého města,“ navázal starosta PharmDr. Eduard Masarčík. (pp)

JEDNÁNÍ S LESY ČR

Město Kosmonosy vstoupilo do jednání s Lesy České republiky. Tématem je zprůchodnění hlavních tras ve dvou třetinách Obory přiléhajících na zbývající třetinu, která je ve vlastnictví města. „Je to v návaznosti na druhou fázi rekonstrukce biotopu v areálu bývalého koupaliště, tedy volnočasového areálu. Vzniknou tam takzvané

hmotové prvky, naučné stezky a fitness prvky,“ říká starosta Kosmonos PharmDr. Eduard Masarčík. Lesy České republiky se zavázaly tyto trasy upravovat a vybavit je mobiliárem. Veškerá snaha směřuje k tomu, aby se podařilo vytvořit volno-relaxační okruh v rámci celé Obory.

(pp)

Uvnitř čtete

Den města	
Kosmonos	... 2
Za výukou do přírody	... 2
Dny Evropského dědictví v Loretě	... 3
Zámecké kulturní léto	... 3
Mažoretky oslavily 25 let	... 4
Biatlonisté Krčmář a Karlík posilami	
Kosmonos	... 4

OPRAVY V TYRŠOVĚ ULICI

Podle plánu pokračuje třetí etapa rekonstrukce v lokalitě Podzámecká. Konkrétně v Tyršově ulici od sokolovny směrem dolů. „Pracujeme na spodní části této lokality. Se slepými uličkami směrem k servisu Škoda Auto. Před dokončením je rekonstrukce kanalizace, vodovodu a plynu. Jakmile tyto práce skončí, zahájíme rekonstrukci místních komunikací. Včetně veřejného osvětlení, chodníků a nové sadové úpravy,“ vysvětlil vedoucí správního odboru Ing. Milan Šimon. Práce probíhají také na kosmonoské školce. Do konce prázdnin by mělo být právě tam hotové nové oplocení. V areálu školky probíhají také sadové úpravy. (pp)



Rekonstrukce třetí etapy v lokalitě Podzámecká pokračuje podle plánu. FOTIL MARTIN VESELÝ

ZELENÁ MĚSTA

Nadační fond ŠKODA AUTO ve spolupráci s Ekocentrem Zahrada DDM vyhlašuje výzvu na **ozelenění našich měst**.

Rádi bychom pro vás na podzim pomohli zorganizovat komunitní sázení na vybraných lokalitách měst Boleslavská!

Máte nápady, kde ve vašem okolí chybí zeleň? Svůj tip nám můžete poslat až do 9.9.

Zapojte se na www.dnyzeme.cz



ŠKODA AUTO Nadační fond

PLÁN DOKONČENÍ BIOTOPU

Město Kosmonosy vybralo na základě veřejné soutěže zhotovitele biotopu. Plán dokončení areálu je květen příštího roku. Na realizaci se podílí Nadační fond Škoda Auto. V první fázi částkou ve výši 5,2 milionů korun. Vedení města pak bude jednat o možnosti čerpat další finanční prostředky na jednotlivé etapy. Existuje tedy reálná možnost se ve volnočasovém areálu už příští léto vykoupat!

(pp), fotil Martin Veselý



Město Kosmonosy už vybralo zhotovitele biotopu ve volnočasovém areálu. Kosmonoské koupaliště by už příští léto mohlo být k dispozici veřejnosti.

DEN MĚSTA KOSMONOS

V sobotu 18. září se uskuteční v Zámeckém parku a na Černínském náměstí Den města Kosmonos. Nápad vznikl na základě vysoké poptávky po kulturním dění od samotných občanů. Podobně velká akce se ještě v Kosmonosích neuskutečnila. Po letošním premiérovém ročníku bude snaha každoročně Den města zopakovat.

První ročník zábavného odpoledne pro celou rodinu se uskuteční pod záštitou města Kosmonosy a organizací spolku Srdcem pro Kosmonosy. Od 14 hodin bude připraven program v zámeckém parku. Během odpoledne proběhne řada vystoupení pro všechny generace. Jen namátkou

- připraveny budou nejrůznější aktivity pro děti. Zájemci si vyzkouší horolezeckou stěnu, chybět nebude fotokoutek nebo podvečerní hudební nabídka. Zároveň se na Černínském náměstí uskuteční mini food festival, kde bude možné zakoupit občerstvení z restaurací a kaváren Kosmonos a blízkého okolí. Bližší informace v přehledu programu. Chybět nebudou ani mažoretky, lego koutek, hasičské stanoviště nebo malování na obličej, barmanská a cukrářská školička a další aktivity. V zářijovém vydání Zpravodaje Vám nabídneme kompletní program. Letos se tedy Den města Kosmonos uskuteční v sobotu 18. září.

PAVEL PETR



Den města Kosmonosy 18. 9. 2021

Město Kosmonosy a Srdcem pro Kosmonosy vás zvou do zámeckého parku na "první" ročník zábavného odpoledne pro celou rodinu.

Od 14.00 bude v parku připraven program a mini food festival. Sledujte náš FB, web města Kosmonosy a Kosmonoský zpravodaj, kde budeme upřesňovat program.



Město
Kosmonosy



ZA VÝUKOU PŘÍRODOPISU DO PŘÍRODY

Vrátili jsme se po lockdownu zpět do školních tříd. Sláva! Ani tento fakt nás ale neosvobodil úplně. Ptát se i odpovídat přes bariéru respirátorů není nijak zábavné. Stejně tak i výpočetní technika nic moc nespasí, bylo jí v posledních měsících až přes míru. Nakonec jsme v naší kosmonoské škole dospěli s žáky ke vcelku očekávanému závěru - proč se alespoň s malou částí v přírodopisu probírané látky nepotkat přímo na jejím přirozeném stanovišti.

Zkusili jsme tedy s některými třídami vyrazit na hodinu přírodopisu do našeho zámeckého parku. Žáci si tak mohli doslova osahat část učiva z tématu jehličnanů a listnatých stromů. Narazili jsme však na dva základní limity. Kosmonoský zámecký park neoplyývá přílišnou biodiverzitou a na vzdělávání ve vzdálenější přírodě je jedna vyučovací hodina velmi krátká.

Abychom se dostali dál, museli jsme tomu věnovat celé dopoledne. To nám umožnilo vyrazit na Radouč a nechat žáky osobně proniknout do tajů tamního biotopu. Však jsme také měli skvělé průvodce z ČSOP Klenice, paní Vlčkovou, paní Bartkovou či pana doktora Kůrku.

Žáci si tak mohli například prohlédnout zdejší raritu, rostlinku devaterku poléhavou, která nám ale bohužel i vzhledem k chladnému jaru neukázala víc než poupátka. Kromě této výjimečnosti se žáci během dopoledne mohli seznámit i s mnoha zástupci hmyzu a jiných členovců. A stejně jako každý návštěvník Radouče, se zamilovali se do zdejších syslíků.

Kdybychom si dokázali vyhradit ještě více času, naše studium přírodopisu by mohlo být ještě komplexnější. A tuto tezi jsme si ověřili hned na následujícím školním výletě, při



kterém jsme neváhali šlapat do kopců, sestupovat do údolí a zajít až do nitra bažin, kde jsme spatřili nejen jeden přírodopisný skvost. Panečku, to by se to v přírodě vyučovalo přírodopisu!

Mgr. Ivana Štefková

AKTUÁLNĚ Z HORNÍCH STAKOR

Prioritou číslo jedna je v Horních Stakorách probíhající rekonstrukce kanalizace. Nyní se dokončuje čerpací stanice. Největším oríškem bude oprava průjezdné komunikace, což se děje ve spolupráci se Středočeským krajem. „Z pohledu města řešíme hlavně to, jak dáme dohromady místní komunikace,“ doplnil vedoucí správního odboru Ing. Milan

Šimon. „Jsou tu různé technologie. Oprava místních komunikací nás v Horních Stakorách bude stát 5 milionů korun. To je základ. K tomu se přidávají různé drobnosti. Například potřeba několika obrubníků. Řešíme také stoupání nahoru k rybníčku. Tam jsou udělané staré uliční vpusti a teď, když tam uděláme nový asfalt, potěče tam ve velkém voda. Zvlášť při

přívalem dešťů. Proto je snahou všechno udělat pořádně. Bez potřeby dalších nutných zásahů.“ Je tak zřejmé, že celková částka bude ještě navýšena. „Nechceme návrat k původnímu stavu. Chceme, aby to bylo co možná nejlepší. Nad rámec toho, co bylo objednáno. O tom rozhodlo vedení města Kosmonos,“ upřesnil místostarosta Mgr. Petr Boubín.

NOVÁ DĚTSKÁ SKUPINA V KOSMONOSÍCH

Rádi bychom Vám představili nově vznikající dětskou skupinu Voděnka v Kosmonosích. Jedná se o školičku, která se svým zaměřením blíží dětským jeslům. Školička je určena převážně pro děti od 1 roku věku zhruba do 3,5 let, avšak mohou zde být i děti starší, a to až do zahájení povinné školní docházky. Provoz školičky bude celoroční, vyjma období vánočních svátků a celozávodní dovolené společnosti Škoda Auto Mladá Boleslav v letních měsících. Předpokládané datum otevření dětské skupiny je 1. září 2021. Kapacita skupiny bude 12 dětí. Dětská skupina Voděnka v Kosmonosích vzniká v prostorách bývalé Montessori školky v Tesařské ul. jako náš 2. projekt dětské skupiny (1. dětská skupina Voděnka se již nachází v Nymburku). Stejně tak jako v Nymburce, i zde, v Kosmonosích, je naším cílem vytvořit pro děti školičku rodinného typu, kde bude harmonické prostředí s laskavými pečujícími osobami, kde se budou děti cítit šťastně, bezpečně a spokojeně a kam budou rády chodit.

Důležitý je pro nás zejména individuální přístup ke každému dítěti s respektováním jeho možností a potřeb. Zároveň dodržujeme stanovená pravidla, režim a každodenní rituály dětí. Školka Voděnka nabízí dětem pobyt venku téměř za každého počasí, prozkoumávání a vycházky po okolí, spontánní hru i řízenou činnost. Společně si povídáme, čteme si a vyprávíme a nezanedbáváme ani rozvoj v pohybové, výtvarné a hudební oblasti. Děti vedeme rovněž k osvojování základních hygienických, sociálních a dalších návyků. Každodenní program ve školce chceme dětem zpestřit občasnými výlety do zajímavých míst v okolí.

O děti se s láskou budou starat pečlivě vybrané chůvy se vzděláním či kvalifikací v souladu s požadavky zákona č. 247/2014 Sb., o poskytování služby péče o dítě v dětské skupině a se zkušenostmi v oblasti péče o malé děti. Neméně důležitá je pro nás také spolupráce s rodiči, kteří jsou pro nás důležitými partnery, a kterým pravidelně poskytujeme zpětnou vazbu na pobyt jejich dětí

ve skupince.

Ve středu 25. srpna budeme ve školce pořádat den otevřených dveří. Přijďte se k nám podívat, rádi Vám představíme naše prostory a pečující osoby. Těšíme se na Vás i na Vaše děti. V případě zájmu o bližší informace nás prosím kontaktujte na telefonním čísle 605774448 nebo nám napište email: skolka@skolka-vodenka.cz. Podívat se také můžete na naše internetové stránky www.skolkavodenka.cz



INFORMAČNÍ PANELY

Změn se dočkají informační panely ve městě, které upozorňují na jednotlivé památky. Včetně třeba Lorety a dalších pamětihodností. Vedení města rozhodlo o zvýraznění kulturních dominant a památek právě na území města. K podpoře a většímu zviditelnění by měly sloužit bannery, letáky a další, které na tyto skvosty budou upozorňovat. (pp)

SEKÁNÍ VE MĚSTĚ

Správní odbor dostal příkaz od vedení města sekat trávu a porosty čtyřikrát do roka, ne dvakrát jako platilo doposud. Jsou ale místa, kde vše zůstává podle původních pravidel. „V těchto místech chceme dodr-

žet určitá biopravidla. Třeba v případě květnaté louky v sídlišti Pod koupalištěm. Ta má jiný statut než ostatní zelené plochy. Mezi domy ale bylo posekáno,“ zmínil vedoucí správního odboru Ing. Michal Šimon.

DNY EVROPSKÉHO DĚDICTVÍ V LORETĚ

Ve čtvrtek 9. září budou v 17 hodin zahájeny v areálu kosmonoské Lorety Dny evropského dědictví (European Heritage Days, dále EHD). Stejně tak se každoročně v měsíci září otvírají nejširší veřejnosti brány nejzajímavějších památek, budov, objektů a prostor, včetně těch, které jsou jinak zčásti nebo zcela nepřístupné.

Cílem je hledání cest ke kořenům naší, evropské i světové civilizace. Proto jednotlivé země nebo i města vyhlásí svá národní témata, jejichž prostřednictvím obrací pozornost organizátorů i návštěvníků na různorodé fenomény přírodního a kulturního dědictví. Ústřední heslo letošních EHD je mnohaznačné - „Památky pro všechny“. Hledání identity jedince žijícího

v 21. století ve stále víc se globalizujícím světě - to je to, čemu EHD přispívají. Jsou významnou celoevropskou kulturně poznávací, společenskou a výchovnou akcí. Proto jsou v těchto dnech pořádány nejrozličnější doprovodné akce - přednášky, koncerty, městské slavnosti a další kulturní programy. Tak to bude opět i v našem městě. V první řadě to bude již v KZ ohlášená výstava Muzejního spolku, ve spolupráci s odbornými partnery, včetně zahraničních, „Kosmonoské století Mirbachů“. Má dvě části: první bude pojednávat o působení evropsky významného rodu, který po získání kosmonoského panství získal šlechtický titul, druhá část bude věnována nejen širším historickým souvislostem, včetně všedním každodennostem života v naší obci. Kromě úsporných doprovodných



Erb Mirbachů z Kosmonos. Autor: Michal Cyraný

textů bude na výstavě hojný grafický doprovod. Na vernisáž se plánují scénky i hudební vystoupení.

Muzejní spolek Kosmonosy

PODPOŘ SVÉHO ANDĚLA

Díky projektu Podpoř svého anděla, jehož jsme spoluvůdci, se podařilo potěšit zdravotníky Klaudiánovy nemocnice dodávkami výtečných svačin a obědů. Jelikož i v našem městě jsou zdravotníci, kteří měli ztíženou práci kvůli covidové situaci, rozhodli jsme se jim udělat radost. Díky příspěvkům společnosti Favour Finance a jejich neziskovému spolku Favour HEART jsme realizovali 2 dodávky (svačiny a obědy) do PN Kosmonosy. Děk patří Café Hruška a La Divinita Coffee a paní Výdové „Medovnick na přání“, která se zapojila již opakovaně a upekla výborné medovníky. I my jsme se zapojili zakoupením jednoho z medovníků pro zdravotníky. Zároveň jsme předali zdravotníkům koláže z obrázků, které nakreslily děti. Zdravotníci byli nadšení. Děkujeme všem. Členové spolku Srdcem pro Kosmonosy. Samotný projekt Podpoř svého Anděla vznikl v dubnu 2021 z úžasné spolupráce členek dnes již vzniklého spolku Srdcem pro Kosmonosy, Café Hruška a La Divinita Coffee. Díky Vaším finančním příspěvkům se do června podařilo dodat více jak 690 obědů a svačin v první etapě projektu a přes 210 obědů a svačin v druhé etapě projektu, která byla financována z velké části neziskovou organizací Favour Finance. Společně s Vámi jsme tak dokázali vyjádřit podporu a zpříjemnit náročné dny zdravotníkům na více jak 15 odděleních Klaudiánovy nemocnice. Nejen zdravotníci, ale i my tímto děkujeme za projevenou podporu a velice si vážíme Vaší ochoty zapojit se do našeho projektu. Velké díky patří také dětem, které nakreslily více jak 250 nádherných obrázků. Přejeme Vám všem mnoho zdraví a krásné dny!



POKRAČUJE ZÁMECKÉ KULTURNÍ LÉTO

Osvětová beseda Kosmonosy připravila od 17. srpna pokračování divadelních představení na nádvoří zámku, a to v rámci 17. ročníku Zámeckého kulturního léta. Akci finančně podporuje město Kosmonosy. Může se ale uskutečnit zejména díky obětavosti a nadšení členů Osvětové besedy. Při jednotlivých představeních budou dodržena všechna aktuální koronavirová nařízení. Bude připraveno i občerstvení. Smyslem je obohatit kulturní život ve městě, nabízet živou kulturu v krásném prostředí nádvoří zámku, kde je velice příjemná atmosféra. V případě nepříznivého počasí se představení uskuteční v krytém vestibulu. Všechna před-

stavení začínají v 19 hodin a 30 minut. Program má následující podobu:

Úterý 17. 8. – Manželé v nesná-
zích, DS Jiří Poděbrady
Úterý 24. 8. – Zátíší s loutnou,
DR Erben Miletín
Úterý 31. 8. – Tajemný hrad
v Karpatech DS Tyl Josefův Důl
Čtvrtek 2. 9. – Mort, DS TJ So-
kol Lázně Toušeň
Úterý 7. 9. – Nebe na zemi, DS
Tyl Hořice
Úterý 14. 9. – Šeherezída, Nové
divadlo Mělník

*Milada Remešová,
předsedkyně Osvětové besedy Kosmonosy*

PASOVÁNÍ NA RYTÍŘE ČTENÁŘSKÉHO ŘÁDU

Jak už jste z předchozích příspěvků mohli tušit, dnes 16.6.2021 se uskutečnila velká událost pro všechny děti z prvních tříd kosmonoské školy. Pasování do čtenářského řádu. Vše proběhlo v odpoledních hodinách v Sala Terreně za hojné účasti rodičů, což nás velice těšilo. Atmosféra byla díky tomu úžasná a sváteční. Děkujeme za účast i zástupcům města panu starostovi a místostarostovi, kteří se ujali nejen proslovu, čtení slibu, ale i samotného pasování. Podívat se přišel i pan ředitel a paní zástupkyně.

I když počasí bylo opravdu horké, každý svou úlohu zvládl na jedničku. Všechna představení dětí byla naprosto dokonalá! Byl vidět skvělý nápad, který vzešel od třídních učitelek - paní Hornychové, Šimové a Karáskové - a elán, nadšení, se kterým žáci vystupovali.

Na závěr velká poklona rodičům, třídním učitelkám a dětem za obrovský kus práce, který dokázali udělat i vzhledem k tomu, jakou formou probíhala výuka. Jste úžasní!

MARTINA MELMUKOVÁ



Při pasování získali nejmenší čtenáři roční členství v knihovně zdarma

PRVNÁČCI POPRVÉ V KNIHOVNĚ

V červnu se v prvních třídách konalo slavnostní pasování žáků na čtenáře za podpory pana místostarosty Mgr. Petra Boubína a paní knihovnice Martiny Melmukové. Po společně vykonané slibě, že se budeme ke knížkám chovat slušně, nám již nic nebránilo navštívit knihovnu. V rámci školní výuky jsme 25. června přišli ukázat, jak jsme zvládli náš první školní rok. Povíдали jsme si s paní knihovnicí o knihovně, co v ní najdeme a jak se v ní chovat. Dozvěděli jsme se, jak se zaregistrovat a naučili jsme se orientovat mezi políčkami

plnými knih. Zjistili jsme, že v knihovně se dá s knihou nebo časopisem příjemně relaxovat. Na závěr dopoledne každý prvníáček dostal zdarma na rok svůj čtenářský průkaz. Všechny děti si s nadšením hned vypůjčily první knihu, kterou si o prázdninách budou moci přečíst. Děkujeme kosmonoské knihovně za pomoc dětem a jejich rodičům na nové cestě ke čtenářství, která nástupem do školy začíná. Knihovna se stala na této cestě naším velmi dobrým přítelem.

Mgr. Pavla Šimová, I. C

OSVĚTOVÁ BESEDA VÁS ZVE

Kosmonoská Osvětová beseda vás zve do Salla Tereny. Ve středu 25.srpna se tam uskuteční od 18 hodin koncert „Na zámku“. Vystoupí Mladoboleslavské smyčkové kvarteto – MBQuartet. Zazní skladby F.X. Richtera, F. Schuberta, J. Haydna a P.I. Čajkovského.

Od září vás pak Osvětová beseda zve na cyklus historických přednášek „Dějinné putování s těmi, kdož překročili stín svůj i hranice svého kraje“. Tento cyklus začne v pondělí

13. září a proběhne od 15:30 do 17 hodin v klubovně kosmonoské hasičské zbrojnice. Pokračovat pak bude každé pondělí ve stejném čase. Bude se jednat o deset přednášek. Přednášejícím bude historik a uměnovědec Jiří Bartoloměj Sturz a jeho hosté, Cyklus přednášek bude orientován na konkrétní osobnosti, myšlení, politiky i kultury, které jsou významně spjaté s oblastí Kosmonosy a Mladoboleslavska. Srdečně vás zveme.

*Milada Remešová,
předsedkyně Osvětové besedy Kosmonosy*

VELKÉ ŽENY
z malé země

Setkání a beseda s Renatou Mrázovou, autorkou knihy Velké ženy z malé země

Nevesední příběhy úspěšných českých žen, napsané tak, aby inspirovala zvědavé holky, kluky a ostatní k jejich cestě za jedinečností.

Renata Mrázová je jednou z nejúspěšnějších žen českého byznysu, působící přes dvacet let na významných manažerských pozicích. Knihou Velké ženy z malé země podporuje rovnost žen a mužů a připomíná, že i v naší krásné zemi, která leží v srdci Evropy, jsou ženy, jejichž příběhy stojí za světovou zmínku.

Kdy: 23. 9. 2021 v 17.00
Kde: Hasičská zbrojnice Kosmonosy
Za kolik: 50 Kč

Více na FB a Instagramu Srdcem pro Kosmonosy

SRDCEM PRO KOSMONOSY

ROZKVETLÉ KOSMONOSY
1. ROČNÍK SOUTĚŽE

FOTOGRAFII VAŠEHO ROZKVETLÉHO OKNA, BALKONU, KVĚTINOVÉ VÝZDOBY PŘEDZAHRADKY NEBO ORIGINALNÍ KVĚTINOVOU VÝZDOBU PŘED VAŠÍM DOMEM POSLETE NA SRDCEMPROKOSMONOSY@SEZNAM.CZ A SOUTĚŽTE O CENU STAROSTY MĚSTA KOSMONOSY A DALŠÍ CENY.

VÍCE NA FB SRDCEM PRO KOSMONOSY

FOTBALISTÉ S POSILAMI – KRČMÁŘEM A KARLÍKEM

Významné osobnosti přivítali ve svém středu fotbalisté SK Kosmonosy. Červené dresy převzali z rukou prezidenta klubu Petra Bernarda stříbrný medailista ze zimních olympijských her biatlonista Michal Krčmář a jeho mladší kolega Mikuláš Karlík, mimochodem už také stříbrný medailista z juniorského světového šampionátu.

Oba biatlonisté si vyzkoušeli střelbu penalt na gólmany divizního týmu Denise Hartycha a Zdeňka Januru. „Kluci to myslím kopali velice dobře. Nebylo to vůbec jednoduché. A že by bylo nějaké zadání, že jim nějaký gól musíme pustit? To vůbec ne,“ odmítl za oba brankáře Denis Hartych. Biatlonisté se ale činili. Nakonec zvítězila zkušenost v podání Michala Krčmáře. O jeden gól byl v penaltovém rozstřelu na perfektně připraveném kosmonoském trávníku lepší.

„Asi rozhodly nervy. Mikuláš to do poslední chvíle mohl jen pokazit a pokazil to. Ta zkušenost, když už jsem ten starší, asi rozhodla (smích) ...,“ okomentoval své penaltové představení Michal Krčmář. Dokonce se v jednom momentu pokusil o populární vršovický dloubák ala Antonín Panenka. „V tu chvíli Mikuláš nedal, byla to remíza. Tak jsem si mohl dovolit i něco riskantnějšího. Vždycky, když je nějaká příležitost, tak se mi to líbí, a chtěl jsem si to vyzkoušet. A ještě nikdy jsem tu možnost neměl. Byla to první zkouška. Akorát se nepovedla...“

Vítěz obdržel jako cenu láhev šampaňského. Ovšem pouze dětského. V olympijské sezóně a v přípravě na ni žádná jiná odměna vlastně ani nepřicházela v úvahu. A poražený? „Já myslím, že obrovskou roli v tom hrála náhoda. Já jsem penaltu nekopal dobrých pět let. Ještě tady proti klukům. Já jsem rád za to, co jsem trefil. Něco byla náhoda, něco jsem



Úspěšní biatlonisté Michal Krčmář (vlevo) a Mikuláš Karlík už mají ve své sbírce fotbalové dresy SK Kosmonosy. Osobně jim je předal prezident klubu Petr Bernard

možná chtěl zhruba trefit, ale já jsem spokojený. Prohrát s takovým fotbalistou, jakým je Michal Krčmář, to není žádná ostuda,“ zmínil dvaadvacetiletý Mikuláš Karlík. Ze zeleného pažitů se oba biatlonisté vydali za svými příznivci a dobrých devadesát minut je bavili historkami ze svého sportu.

PAVEL PETR, fotil MARTIN VESELÝ

V POHÁRU PŘIJEDE DUKLA PRAHA

Fotbalové příznivce v Kosmonosích čeká velký svátek. V domácím poháru se domácí divizní tým představí proti mužstvu s bohatou historií – Duklou Praha. Hrát se bude ve středu 11. srpna. Začátek je v 18 hodin.

Kosmonošti fotbalisté už přitom rozehráli nový ročník divizní soutěže. Ty další zápasy se neobejdou bez aktuálně platných opatření. Zúčastnit se mohou osoby:

- 14 dní po ukončeném očkování (2 dávky)
- negativní PCR test ne starší sedmi dnů
- negativní antigenní test ne starší 72 hodin
- nebo negativní test přímo na místě. (Podle posledních zpráv neplatí test provedený v zaměstnání, pokud není oficiální PCR nebo antigen.)
- potvrzení o prodělání nemoci ne starší 180 dní.



Fotbalisté Kosmonos vstoupili do nového ročníku divizní soutěže. Fotil Miloš Moc

MAŽORETKY OSLAVILY 25. VÝROČÍ

Osmý ročník Odpoledne s Pomněnkami se nesl ve znamení 25. výročí založení klubu mažoretek v Kosmonosech. Teplota vystoupila na tropické hodnoty a slunce neprosně žhnulo. Přesto se na nádvoří zámku sešlo plno diváků. Pestřím odpolednem je provázel moderátor Signál rádia Jiří Vondra.

Během více než dvouhodinového programu se střídalo promítání na velkoplošné televizi sestřihů z prvních krůčků mažoretek s výbornými výkony z dnešních dnů. Přestože děvčata mohla během posledního roku trénovat jen on-line, a skupinové formace pouze dva měsíce, jejich projev to nepoznamenalo. Oslav se

zúčastnily i bývalé členky klubu a při svém představení na zeleném koberci ukázaly, že umění práce s hůlkou se nezapomíná. Došlo i na poděkování sponzorům, rodičům, trenérkám a všem příznivcům mažoretek a twirlerek. Zvláštní poděkování patřilo i panu Pavlu Vomačkovi, který zajistil zvukovou, promítací a video techniku. Mažoretky a twirlerky se s přítomnými rozloučily společnou skladbou. Konečná póza všech stávajících i bývalých mažoretek a twirlerek včetně dalších příznivců a obrovským dorem byla zdokumentována dronem a udělala pomyslnou tečku za krásným odpolednem.

MIROSLAVA ČEŽÍKOVÁ



Kosmonoské mažoretky si připomněly 25. výročí klubu

POZVÁNKA OD KLUBU TURISTŮ

Klub českých turistů z Kosmonos vás zve na dva zářijové výlety. Ten první v sobotu 4. září linkovým autobusem na prohlídku zámku Loučeň. Odjezd z Mladé Boleslavi (autobusové stanoviště číslo 24) v 9:20 hodin. Návrat na stejné místo v 18:07. S sebou je nutné vzít si peníze na dopravu, vstupné a oběd. Jízdenku si kupte do stanice Loučeň.

Druhý výlet se uskuteční v sobotu 25. září. Cílem cesty budou zámky Osečany a také Radčice na Příbramsku. Cena je pro členy 230 korun, 460 pro nečleny (bez vstupného). Bližší informace získáte a přihlásit se můžete buď na mobilu 605711249 nebo na adrese Opolského 59, 293 06 Kosmonosy.

VIKTOR VELICH mladší

FORTUNA Divize C	
SPORTOVNÍ KLUB SK KOSMONOSY	
1. kolo 31.7. / 10:30	SK Kosmonosy – SK Sparta Kolín
2. kolo 7.8. / 10:30	SK Kosmonosy – FC Hlinsko
3. kolo 14.8. / 10:15	TJ Sokol Líbň – SK Kosmonosy
4. kolo 21.8. / 10:30	SK Kosmonosy – SK Benátky n/J
5. kolo 29.8. / 17:00	TJ Dyk Král. n/L – SK Kosmonosy
6. kolo 4.9. / 10:30	SK Kosmonosy – TJ Velké Hamry
7. kolo 11.9. / 14:00	FK Náchod – SK Kosmonosy
8. kolo 18.9. / 10:30	SK Kosmonosy – SK Poříčany
9. kolo 25.9. / 15:30	SK Vysoké Mýto – SK Kosmonosy
10. kolo 2.10. / 10:30	FK Čáslav – SK Kosmonosy
11. kolo 9.10. / 15:00	SK Tachov – SK Kosmonosy
12. kolo 16.10. / 10:30	SK Kosmonosy – FC Horky n/J
13. kolo 23.10. / 14:30	MFK Trutnov – SK Kosmonosy
14. kolo 30.10. / 10:30	SK Kosmonosy – FK Letohrad

HASIČI KOSMONOSY
pořádají

za přispění města Kosmonosy a pivovaru Rohozec

12. září od 10. hodin
27. ročník Memoriálu Josefa Ryse
soutěž v požárním útoku dobrovolných hasičů
občerstvení a hudba po celou dobu soutěže
kde: na stadionu SK Kosmonosy

www.jizerskaliga.cz

TANEČNÍ ŠKOLA COOL DANCE A SRODEM PRO KOSMONOSY VÁS ZVOLÍ

SALSA & BACHATA
ŽHAVÉ KARIBSKÉ RYTMY PRO ŽENY A PÁRY

KDY?
neděle 15. 8. 2021
neděle 22. 8. 2021

PROGRAM
19:30 - 16:30 - Zumba s Jirkou
17:00 - 18:00 - Salsa workshop
18:00 - 19:00 - Bachata workshop

19:00 - 21:00 - Tančírna Salsa & Bachata

CENA
ZUMBA - 150,- / osoba
WORKSHOP SALSA & BACHATA - 150,- / osoba
- při zakoupení workshopu získáte vstup na Tančírnu ZDARMA

KDE?
Sala Terrena - Zámek Kosmonosy
Deblská 1. 293 06 Kosmonosy

LEKTOŘI
Jiří JORGE Švoboda & Mónica López
španělské lektory s českými kařeny

REZERVACE NA
WWW.COOLDANCE.CZ